
 

 

UCHWAŁA NR XVI/127/2012 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 30 marca 2012 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Dąbie na rok 2012  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. nr 

106, poz. 1002 ze zm.) Rada Miejska w Dąbiu uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Dąbie na rok 2012 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Dąbiu nr V/23/2011 z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie 

wyłapywania i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Miasta i Gminy Dąbie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Bronisław Mateja 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 maja 2012 r.

Poz. 2105



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVI/127/2012 

Rady Miejskiej w Dąbiu 

z dnia 30 marca 2012 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Dąbie w 2012 roku  

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Dąbiu,  

2) Schronisku, miejsce w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy 

o ochronie zwierząt,  

3) zwierzętach bezdomnych, należy rozumieć przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały,  

4) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza,  

5) Programie, należy rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Dąbie w roku 2012.  

6) TOZ - Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami.  

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. 1. Celem programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt.  

2. Zadania programu to:  

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki i właściwych warunków bytowania,  

2) Odławianie bezdomnych zwierząt,  

3) Obligatoryjna sterylizacja zwierząt przekazanych pod opiekę Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami,  

4) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

5) Usypianie ślepych miotów,  

6) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,  

7) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  

3. Program będzie realizowany przez:  

1) Burmistrza Miasta Dąbie za pośrednictwem pracowników Urzędu,  

2) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami,  

3) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.  

Rozdział 3 

ZAPEWNIENIE OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom będzie realizowane poprzez:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2105



1. Odławianie zwierząt i umieszczenie ich czasowo w organizacji, której statutowym celem jest ochrona 

zwierząt, a docelowo w Schronisku dla zwierząt zapewniającym właściwe warunki bytowania:  

1) Na terenie gminy Dąbie będą odławiane bezdomne zwierzęta przez pracowników TOZ, na zlecenie 

Urzędu,  

2) Wyłapywanie odbywać się będzie interwencyjnie, stosownie do napływających zgłoszeń o bezdomnych 

zwierzętach lub z Urzędu, po uprzednim stwierdzeniu przez pracownika Urzędu, iż zwierzę pozostaje bez 

opieki,  

3) Schronisko będzie przyjmowało zwierzęta przekazane przez pracowników TOZ lub pracowników Urzędu,  

4) Podmiot prowadzący schronisko ma obowiązek zapewnienia zwierzętom niezbędnej opieki 

weterynaryjnej,  

5) Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego, które zapewni im 

właściwą opiekę.  

2. Zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń drogowych zostanie udzielona niezbędna pomoc przez 

lekarza weterynarii.  

3. Dla zwierząt bezdomnych będą poszukiwani nowi właściciele:  

1) Schronisko lub organizacja TOZ będzie prowadziła działania zmierzające do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania ich do adopcji osobom, które zapewnią im należne warunki bytowania na 

podstawie pisemnego zobowiązania nowego właściciela do opieki,  

2) Urząd będzie umieszczał na tablicach informacyjnych i na stronach Biuletynu Informacji Publicznej 

ogłoszenia o bezdomnych zwierzętach przeznaczonych do adopcji,  

3) Mieszkańcy będą informowani o zagubionych i znalezionych zwierzętach.  

4) Edukacja mieszkańców w zakresie prawidłowych postaw w stosunku do zwierząt oraz uświadamiania 

potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia zwierzęcia 

(informacje dotyczące zapobiegania bezdomności).  

Rozdział 4 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez:  

1) Sterylizację samic zwierząt bezdomnych przekazanych do Schroniska dla zwierząt, w szczególności suk,  

2) Usypianie ślepych miotów w Schronisku,  

3) Promowanie akcji dotyczącej stosowania sterylizacji u samic jako środka ograniczającego nadmierny 

i niekontrolowany wzrost populacji, co przyczyni się w przyszłości do ograniczenia ewentualnej 

bezdomności zwierząt.  

Rozdział 5 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 5. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie gminy 

Dąbie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2105


		2012-05-08T10:46:06+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




